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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 49/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Pyty styropianowe GAMMA
PASSIVE FASADA EPS S EPS-EN 13163-T1-L2-W2-85,2-P5-BS60 gr. 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:
Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czere$niowa 98, 02-496 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
U sprzedawcy : CASTORAMA Wola Park, ul. Gérczewska 124, 01-460 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 13 lutego 2019 r,; nr protokotu pobrania prébki: nr 2
3. Data dostarczenia prébki: 15 lutego 2019 r; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent/ Zaktad produkcyjny: YETICO S.A. ul Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 25/10/2018 OL
6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébka pobrana losowo z ilosci wyrobu udostepnianego przez ww. Sprzedawce. Probke
zabezpieczono folig, taSmami z nadrukiem Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Warszawie, przyklejono naklejki z napisem Prébka wyrobu budowlanego, ponadto zabezpieczono
wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB-00240, WINB-00241, WINB-00242.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Brak danych — Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki:
1 paczka - 0,3m? (6 piyt kazda o wymiarach 1000x500x100 [mm])

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity Dz.U. z
2016 r., poz. 1570),
. rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 18 - 26 lutego 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badari odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepfa i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwos$ci ciepine materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $érednim oporze cieplnym

— grubos¢ nominalna prébek: 100 mm

— prébki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 18- 26 lutego 2019 r.

przeliczeniowy 1 .
grubosé¢ | wspélczynnik SRR wspotczynnik oprcz:I:i::elr:ovga
SEBIGHK badanej |przewodzenia P ep In przewodzenia P = b'; & g:
P probki ciepla 2p y ciepta dla grubosci gru’ .
[m4/KW] . ’ nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2
[W/mK] [m2/KW]
1 98,655 0,0319 3,09 0,0319 3,13
2 98,606 0,0320 3,09 0,0319 3,13
3 100,40 0,0319 3,15 0,0319 3,14
4 100,52 0,0319 3,15 0,0319 3,13
wartos¢ srednia 0,0319 3,12 0,0319 3,13
odchylenie standardowe 0,0001 0,03 0,0000 0,00
niepewnos¢ rozszerzona 0,0009 0,09 0,0009 0,09

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegélowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,3 "C / 40 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 20 lutego 2019 r.

wymiar vy A . odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny WY thg; ? g wartc;zgas]redma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa} [kPa]
1 76,1
300x150x50 69,4 72,3 34 2,1
71,4
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegoétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlagciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanego”:

badana cecha d e‘l:’I:'t:v?r:na wynik badania kryterium oceny*? ocena"

. wynik badania
wspodiczynnik . . .
przewodzenia ciepla Ao - 0,033 1+044-S; = 0,032 wyrob nie :p‘f;".'a ’g“s'tdzgwny z
dia grubosci W/mK wymagan gay. eklarowana
nominalnei Ap <A+044-5; wiasciwo$cig

1 uzytkowg wyrobu
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest zgodny z
opo! Iny dl Rp-3,0 .
g?ul; océliipngmi:alnej mDZKNV Rpmean — 0,44 - S = 3,13 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia V.Vgsnt"; b:g:nf
wytrzymalosé na B60 72 3 kP wymagan gdy wynik ! gocny
o ; a e e deklarowang
zginanie (= 60 kPa) badania jest mniejszy wlagciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budowniciwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana hiepewno$¢ wyniku odnosi sie wyltgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

eleldramieznsg].

Podpis przeprowadzajacego

Imie, nazwisko i podpis

badanie kierownika laboratorium
Kierownik Laborgtorium
AN
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